PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.06.2014.                                                       №  53
ст-ца Незамаевская
О Порядке дачи согласия гражданину,
 замещавшему должность муниципальной службы в администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района, на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если  отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего
  В целях реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции, на основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года            № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,                                 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок дачи согласия гражданину, замещавшему должность муниципальной службы в администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего (прилагается).
2. Постановление администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района от 4 марта 2011 года № 32 «О Порядке дачи согласия гражданину, замещавшему должность муниципальной службы в администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района, на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если  отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего», признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Незамаевского сельского
поселения Павловского района                                                            С.А.Левченко

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                     к постановлению администрации

                                                                           Незамаевского сельского  поселения

                                                                            Павловского района

                                                                            от 06.06.2014. №  53
Порядок

дачи согласия гражданину, замещавшему должность

муниципальной службы в администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего
1. Общие положения

         1. Настоящие порядок дачи согласия гражданину, замещавшему должность муниципальной службы в администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего (далее - Порядок) определяет порядок получения согласия на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, в течении двух лет со дня его увольнения с муниципальной службы администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района.
          2. Дача согласия бывшему муниципальному служащему на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего возлагается на комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Незамаевского сельского поселения Павловского района и урегулированию конфликта интересов.
            3. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, администрации Незамаевского сельского поселения в течение двух лет после увольнения с  муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы, для получения согласия на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в его должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, направляет заявление в адрес главы Незамаевского сельского поселения Павловского района, председателя комиссии, в целях получения заключения о возможности заключения гражданско-правового договора.

Заявление о получении согласия должно содержать следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество гражданина, наименование должности муниципальной службы, с которой гражданин был уволен;

2) полное наименование коммерческой и некоммерческой организациях, наименование (описание) работ (услуг и т.д.) в этой организации, являющихся предметом гражданско-правового договора, на заключение которого и спрашивается согласие.
Заявление о получении согласия должно быть удостоверено личной подписью гражданина, иметь указание на почтовый адрес, по которому должно быть направлено решение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Незамаевского сельского поселения Павловского района и урегулированию конфликтов интересов.

4.  Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней.
5. Изучение наличия отдельных функций управления коммерческими и некоммерческими организациями, входящими в должностные (служебные) обязанности бывшего муниципального служащего проводится в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.

6. Порядок завершения проверки, предусмотренной пунктом 4 настоящего Порядка, комиссия принимает одно из следующих решений:

1) о даче согласия гражданину, замещавшему должность муниципальной службы в администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района, на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего;

2) о несогласии на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях гражданину, замещавшему должность муниципальной службы в администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили должностные (служебные) обязанности муниципального служащего.

7. По завершении проверки секретарь комиссии организует формирование дела с материалами проверки.

8. Материалы проверки нумеруются, прошнуровываются, по ним составляется опись, которую подписывает председатель комиссии.

9. Материалы проверки хранятся в кадровой службе администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района.

Глава Незамаевского сельского

поселения Павловского района                                                            С.А.Левченко